



Shoyu Sojasauce, 150,0ml

Japanischer Shoyu in einer praktischen Spenderflasche, ideal für den Tisch (zu Hause und in der Gastronomie)



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.1053	 8 713576 271065	 8 713576 771060	319745	

Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Shoyu ist die bekannteste Sojasauce Japans. Sie wird aus Soja und Weizen hergestellt und in unserem Fall traditionell in Japan produziert. Weil die Fermentierung sehr lange dauert und auf natürliche Weise erfolgt, ist der Geschmack erstklassig. Das können sie nur in Japan. Die praktische Spenderflasche macht es ganz einfach, diese Shoyu auf den Tisch zu stellen, so dass jeder die Sojasauce nach seinem Geschmack einschenken kann. Auch in (Sushi-)Restaurants ist diese Flasche superpraktisch (und üblich). Ideal für den Gebrauch zu Hause und im Gastgewerbe, mit anderen Worten.

Kurzbeschreibung

Unser japanischer Shoyu in der Spenderflasche verbindet Authentizität und Bequemlichkeit. Du kennst die Flasche wahrscheinlich von der Marke Kikkoman. Mit dieser Flasche lässt sich das Shoyu am Tisch ausschenken und teilen, und in Restaurants ist eine Spenderflasche am Tisch auch sehr verbreitet. Diese Flasche ist mit hochwertigem, lange und natürlich fermentiertem Shoyu aus Japan gefüllt. Damit fügst du deinen Gerichten am Tisch mit einer einzigen Gießbewegung eine schöne Menge Umami hinz.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

* Stell die Spenderflasche auf den Tisch und gib Shoyu nach Geschmack in dein Gericht. Shoyu eignet sich natürlich perfekt als Dip-Sauce für Sushi, aber auch für Nudel-, Wok- und Gemüsegerichte. Halte deinen Finger auf eines der Löcher, um zu dosieren, während du einschenkst.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





Shoyu Sojasauce, 150,0ml

Japanischer Shoyu in einer praktischen Spenderflasche, ideal für den Tisch (zu Hause und in der Gastronomie)



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.1053			319745	

Zutaten

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, Koji-Ferment

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Soja, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Shoyu 150 ml 12 Monate
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer..... bella@terrasana.de



Shoyu Sojasauce, 150,0ml

Japanischer Shoyu in einer praktischen Spenderflasche, ideal für den Tisch (zu Hause und in der Gastronomie)



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
270.1053	 8 713576 271065	 8 713576 771060	319745	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	302 kJ / 71 kcal
Fett	0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	6 g
davon Zucker	0,8 g
Ballaststoffe	1 g
Eiweiß	11 g
Salz	15,4 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,15 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------